

## II. ERANSKINA. INBERTSIO PLANAREN EREDUA.

**INBERTSIO PLANA**  
**HONAKO LAGUNTZA HAUENA: BASOGINTZAKO TEKNOLOGIETAN NAHIZ**  
**BASOGINTZAKO PRODUKTUAK MOBILIZATZEKO ETA MERKATURATZERAKO**  
**JARDUERETAN EGITEN DIREN INBERTSIOETARAKO LAGUNTZAK**  
**2025eko KANPAINA**

### 1. ENPRESAREN IDENTIFIKAZIOA

#### 1.1. Enpresaren datuak

Izen-deiturak edo sozietatearen izena:

NANa/IFK:

Enpresaren sozietate-egoitza zein udalerritan dagoen:

Eskatzailea ETE bat dela frogatzea, mikroenpresen eta enpresa txiki eta ertainen definizioari buruzko Batzordearen 2003ko maiatzaren 6ko Gomendioan zehazten den bezala.

| Zenbat langile dituen | Urteko negozio-bolumena edo urteko balantze orokorra (€) |
|-----------------------|----------------------------------------------------------|
|                       |                                                          |

Nortasun juridikokoen kasuan

Bazkideen kopurua, hasierako egoeran:

| Izena | NANa | Sexua* | Jaioteguna | Partaidetzaren % | Enpresan duen kargua |
|-------|------|--------|------------|------------------|----------------------|
|       |      |        |            |                  |                      |
|       |      |        |            |                  |                      |
|       |      |        |            |                  |                      |
|       |      |        |            |                  |                      |

\*: G; gizona/ E; emakumea

1.2. Enpresaren deskribapen orokorra hasierako egoeran (edo abiapuntuko egoera eskaeraren aurreko ekitaldian)

Egin ezazu enpresaren deskribapena, laburki azalduz aurreko puntuan ustategiari buruz eskatutako datuak, baita haren funtzionamenduaren ikuspegi orokorra izateko egokiak diren beste batzuk ere.

1.3. Sortu berri den enpresa (industria edo ustategia instalatzea).

Autonomo berritzat, industria-instalazio berritzat edo enpresa ezarri berritzat hartuko da laguntza-eskaera aurkeztu aurreko 12 hilabeteetan instalatzen edo ezartzen hasi dena.

Esan bai edo ez, eta zer urtetan sortu zen.

1.4. Enpresaren tamaina (mikroenpresa/txikia/ertaina), Europako araudiaren arabera eta III. eranskinaren arabera

**2. ABIAPUNTUKO EGOERAREN DESKRIBAPENA (eskaeraren aurreko ekitaldikoa)**

2.1. Enpresari atxikitako langileen zerrenda sailkatua eta kuantifikatua, hasierako egoerari dagokiona:

| Langileak    |                     | Kop. | Lan mota<br>(MOD,<br>zuzeneko<br>eskulana)<br>+ | Lan mota<br>(MOI,<br>zeharkako<br>eskulana)<br>+ | Orduak pertsonako<br>urtean | Langileen kostua*<br>(€ pertsonako<br>urtean) | Lanaldi<br>osoaren<br>baliokide diren<br>enplegu kop.<br>(ikusi 1.<br>oharra) |
|--------------|---------------------|------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Berekia      |                     |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                               |
| Soldatapekoa | Finkoa              |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                               |
|              | Behin-<br>behinekoa |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                               |
| Guztira      |                     |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                               |

\* Soldatak eta Gizarte Segurantzza

Datuen batezbestekoak sartuko dira enpresako langile guztiak kontuan harturik.

+ ZEHARKAKO ESKULANA: Zeharkako eskulana, hau da, zuzenean ondasunak ekoizten edo zerbitzuak ematen aritzen ez diren langileak, esaterako, garbiketako langileak, mantentze-lanetako langileak, kudeatzailea....

+ ZUZENEKO ESKULANA: Zuzeneko eskulana, hots, zuzenean ondasunak ekoizten edo zerbitzuak ematen aritzen diren langileak

1. oharra: langileak, guztira, (2) zutabeko langile guztien batura izanen litzateke, 9, eta lanaldi osoaren baliokide diren enplegu kopurua 5,4 izanen litzateke, eta honela kalkulatu:

| Langileak (1) |                 | Langileen kopurua (2) | Orduak pertsonako urtean (4) | Lanaldi osoaren baliokide diren enplegu kop. hasieran (ikusi 1. oharra) |
|---------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| Berekia       |                 | 1*                    | 1758*                        | 5,4                                                                     |
| Soldatapekoa  | Finkoa          | 3*                    | 1758*                        |                                                                         |
|               | Behin-behinekoa | 5*                    | 500*                         |                                                                         |
| Guztira       |                 | 9*                    |                              |                                                                         |

1 ) Enpresan lan egindako guztizko orduak kalkulatu, (2) zutabea x (4) zutabea; adibidean,  $1 \times 1.758 + 3 \times 1.758 + 5 \times 500 = 9.532$

2) Guztizko orduak zati 1.758 ordu, hori baita basogintzako lanaldia urtean:  $9.532 / 1.758 = 5,4$ .

## 2.2. Gastuak

Ekoizpen jarduerarako, sar ezazu zuzeneko gastuen zerrenda eta horien urteko kostua.

| Ekoizpen jarduera    |                      |
|----------------------|----------------------|
| Gastuaren kontzeptua | Zenbatekoa (€/urtea) |
|                      |                      |
|                      |                      |
|                      |                      |
|                      |                      |
| GUZTIRA              |                      |

## 2.3. Hasierako egoerako eraikuntzak eta instalazioak

| Deskribapena | Eraiki edo eskuratu zen urtea | Azalera (m <sup>2</sup> ) | Edukitzaren araubidea (jabetza, errentamendua, lagapena, beste araubide bat) | Hasierako balioa (€) | Urteko batez besteko amortizazioa (€) | Amortizazioaldia* |
|--------------|-------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |

- Amortizazioaldi osoa, urtetan.

#### 2.4. Makinak eta ekipamenduak hasierako egoeran

| Deskribapena | Unit. | Erosi zen urtea | Marka | Modeloa | Hasierako balioa (€) | Urteko batez besteko amortizazioa (€) | Amortizazioaldia* |
|--------------|-------|-----------------|-------|---------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|
|              |       |                 |       |         |                      |                                       |                   |
|              |       |                 |       |         |                      |                                       |                   |

\* Amortizazioaldi osoa, urtetan.

### 3. INBERTSIOEN JUSTIFIKAZIO TEKNIKOA

#### 3.1. Inbertsio lagungarrien justifikazioaren laburpena

Inbertsioak hasteko aurreikusitako eguna:

| Inbertsioa          | Agiri bidezko justifikazioa*                                                                                                                                                                         | Unitateak (kantitatea, m <sup>2</sup> , etab.) | Zenbatekoa (€) | Exekuzio urtea |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Inbertsioa adierazi | Adierazi justifikazio teknikoarekin batera aurkeztutako agiriak: memoria baloratua, proformako fakturak, proiektua, inbertsioen jarduera sailkatuen lizentzia edo ingurumen baimen integratua, etab. |                                                |                |                |

\*Agiri bidezko justifikazioa

- Aurkezten diren proformako fakturretan, aurrekontuetan eta abarretan behar diren datu guztiak azalduko dira.
- Proiektatutako inbertsioek kalterik eragin badezakete ingurumenean, beharrezkoa izanen da ingurumen arloko lizentzia aurkeztea –Jarduera sailkatuaren lizentzia, Ingurumen baimen integratua– (Ingurumena Babesteko Esku-hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legea).

#### 3.2. Aurreko 3.1 puntuan definitutako inbertsioen justifikazio tekniko, ekonomikoa eta finantzarioa, garaturik.

- Proiektatutako inbertsioen zerrenda eta analisisa, ikuspuntu tekniko, ekonomiko eta finantzariotik begiratuta, eta abiapuntuko ustiategiaren eta bukaerako egoeraren arteko koherentziarena.
- Ustiategiaren errendimendu orokorra hobetzeko proposamenaren deskribapen zehatza.
- Finantزابideak (baliabide berekiak, maileguak, dirulaguntzak, etab.)
- Inbertsioaren amortizazioa

### 3.3. Laguntza-eskaera mota.

(Industria berria ezartzea, 1. transformaziorako / 1. transformaziorako industria handitzea/hobetzea / Baso ustiapenerako eta basolanetarako makineria erostea / Baso ustiapenerako makineria berritzea / Ziurtatze sistemak ezartzea. Kudeatzeko programa informatikoak).

## 4. **BUKAERAKO EGOERAREN DESKRIBAPENA (aurreikuspena, inbertsioa egin ondoren)**

### 4.1. Enpresaren datuak bukaeran

Izen-deiturak edo sozietatearen izena:

NANa/IFK:

Enpresaren sozietate-egoitza zein udalerritan dagoen:

Nortasun juridikoko kasuan

Bazkideen kopurua, bukaerako egoeran:

| Izena | NANa | Sexua* | Jaioteguna | Partaidetzaren % | Zuzendaritza organoan duen kargua |
|-------|------|--------|------------|------------------|-----------------------------------|
|       |      |        |            |                  |                                   |
|       |      |        |            |                  |                                   |
|       |      |        |            |                  |                                   |
|       |      |        |            |                  |                                   |

\*: G; gizona/ E; emakumea

### 4.2. Enpresaren deskribapen orokorra bukaeran

Egin ezazu enpresaren deskribapena, laburki azalduz aurreko puntuan enpresari buruz eskatutako datuak eta enpresaren funtzionamenduaren ikuspegi orokorra emateko egokiak diren beste batzuk. Hasierako egoerarekin alderatuta aldaketarik ez badago, horixe adierazi,

edo aipatu, bakar-bakarrik, inbertsioen ondoriozko aldaketak.

4.3. Enpresari atxikitako langileen zerrenda sailkatua eta kuantifikatua, bukaerako egoerari dagokiona.

| Langileak    |                     | Kop. | Lan mota<br>(MOD,<br>zuzeneko<br>eskulana)<br>+ | Lan mota<br>(MOI,<br>zeharkako<br>eskulana)<br>+ | Orduak pertsonako<br>urtean | Langileen kostua*<br>(€ pertsonako<br>urtean) | Lanaldi<br>osoaren<br>baliokide diren<br>enplegu kop.<br>(ikus 1. oharra) |
|--------------|---------------------|------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Berekia      |                     |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                           |
| Soldatapekoa | Finkoa              |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                           |
|              | Behin-<br>behinekoa |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                           |
|              | Guztira             |      |                                                 |                                                  |                             |                                               |                                                                           |

\* Soldatak eta Gizarte Segurantza

Datuen batezbestekoak sartuko dira enpresako langile guztiak kontuan harturik.

+ ZEHARKAKO ESKULANA: Zeharkako eskulana, hau da, zuzenean ondasunak ekoizten edo zerbitzuak ematen aritzen ez diren langileak, esaterako, garbiketako langileak, mantentze-lanetako langileak, kudeatzailea....

+ ZUZENEKO ESKULANA: Zuzeneko eskulana, hots, zuzenean ondasunak ekoizten edo zerbitzuak ematen aritzen diren langileak

1. oharra: langileak, guztira, (2) zutabeko langile guztien batura izanen litzateke, 9, eta lanaldi osoaren baliokide diren enplegu kopurua 5,4 izanen litzateke, eta honela kalkulatu:

| Langileak (1) |                 | Langileen kopurua (2) | Orduak pertsonako urtean (4) | Lanaldi osoaren baliokide diren enplegu kop. hasieran (ikusi 1. oharra) |
|---------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| Berekia       |                 | 1*                    | 1758*                        | 5,4                                                                     |
| Soldatapekoa  | Finkoa          | 3*                    | 1758*                        |                                                                         |
|               | Behin-behinekoa | 5*                    | 500*                         |                                                                         |
| Guztira       |                 | 9*                    |                              |                                                                         |

1 ) Enpresan lan egindako guztizko orduak kalkulatu, (2) zutabea x (4) zutabea; adibidean,  $1 \times 1.758 + 3 \times 1.758 + 5 \times 500 = 9.532$

2) Guztizko orduak zati 1.758 ordu, hori baita basogintzako lanaldia urtean:  $9.532/1.758 = 5,4$ .

#### 4.4. Gastuak, ekoizpen jarduera bakoitzeko

Ekoizpen jarduera bakoitzeko, sar ezazu zuzeneko gastuen zerrenda eta horien urteko kostua.

| 1. ekoizpen jarduera |                      |
|----------------------|----------------------|
| Gastuaren kontzeptua | Zenbatekoa (€/urtea) |
|                      |                      |
|                      |                      |
|                      |                      |
| GUZTIRA              |                      |

#### 4.5. Eraikuntzak eta instalazioak (bukaerako egoeran)

| Deskribapena | Eraiki edo eskuratu zen urtea | Azalera (m <sup>2</sup> ) | Edukitzaren araubidea (jabetza, errentamendua, lagapena, beste araubide bat) | Hasierako balioa (€) | Urteko batez besteko amortizazioa (€) | Amortizazioaldia* |
|--------------|-------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |
|              |                               |                           |                                                                              |                      |                                       |                   |

\* Amortizazioaldi osoa, urtetan.

#### 4.6. Makinak eta ekipamenduak bukaerako egoeran

| Deskribapena | Unit. | Erosi zen urtea | Marka | Modeloa | Hasierako balioa (€) | Urteko batez besteko amortizazioa (€) | Amortizazioaldia* |
|--------------|-------|-----------------|-------|---------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|
|              |       |                 |       |         |                      |                                       |                   |
|              |       |                 |       |         |                      |                                       |                   |
|              |       |                 |       |         |                      |                                       |                   |

• Amortizazioaldi osoa, urtetan.

5. **ENPRESAREN BIDERAGARRITASUNA DIAGNOSTIKATZEKO LABURPEN-TAULA**

| ORAINGOA EDO HASIERAKOA                                         |                                                                   |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Ekoizpen jarduera*                                              | Ustiatutako/Prozesatutako zuraren bolumena (metro kubikoak / Tn.) | Prozesatutako / ustiatutako zenbat m <sup>3</sup> zur | Zuzeneko diru-sarrera gordinak (€) (E) | Ekoizpen jardueraren beste diru-sarrera batzuk (€) (F) | Diru-sarrera gordinak guztira (€) (G = E + F) | Jardueraren zuzeneko gastuak*** (€) (H) | Marjina gordina (€) (dirulaguntzak kanpo) (I = G - H) |
|                                                                 |                                                                   |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
|                                                                 |                                                                   |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
| GUZTIRAKO MARJINA GORDINA GAUR EGUN (dirulaguntzak kenduta) (J) |                                                                   |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |

| AURREIKUSIA EDO BUKAERAKOA                                             |                                                                     |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Ekoizpen jarduera*                                                     | Ustiatutako / prozesatutako zuraren bolumena (metro kubikoak / Tn.) | Prozesatutako / ustiatutako zenbat m <sup>3</sup> zur | Zuzeneko diru-sarrera gordinak (€) (E) | Ekoizpen jardueraren beste diru-sarrera batzuk (€) (F) | Diru-sarrera gordinak guztira (€) (G = E + F) | Jardueraren zuzeneko gastuak*** (€) (H) | Marjina gordina (€) (dirulaguntzak kanpo) (I = G - H) |
|                                                                        |                                                                     |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
|                                                                        |                                                                     |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |
| GUZTIRAKO MARJINA GORDINA, AURREIKUSITAKOA (dirulaguntzak kenduta) (J) |                                                                     |                                                       |                                        |                                                        |                                               |                                         |                                                       |

\* Ekoizpen jarduera: adierazi baso aprobetxamendua edo lehen mailako eraldaketa den

\*\*\*Honako hauek zenbatu daitezke zuzeneko kostu gisa: - lehengaien kostuak, zuzeneko inputak edo osagai osagarriak eta langileak; eta, azkenik, ekoizpen arloetako zerbitzuak (ura, argia, etab.), beharrezko direnak lehengaia bukaerako produktu bihurtzeko.



| DIRULAGUNTZEN BIDEZKO SARRERAK   | EGUNGOA | AURREIKUSIA |
|----------------------------------|---------|-------------|
| Deialdi honetan aurreikusitakoak | 0       |             |
|                                  | 0       |             |
| Beste batzuk                     |         |             |
| <b>GUZTIRA (K)</b>               |         |             |

|                              |                   |                                  | EGUNGOA<br>Balioa | AURREIKUSIA<br>Balioa |
|------------------------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|-----------------------|
| ENPRESAREN ZEHARKAKO GASTUAK | AMORTIZAZIOAK     | Eraikuntzak eta instalazioak     |                   |                       |
|                              |                   | Makineria eta ekipamendua        |                   |                       |
|                              |                   | GUZTIRA (L)                      |                   |                       |
|                              | BESTELAKO GASTUAK | Erregaiak                        |                   |                       |
|                              |                   | Mantentze eta konpontze lanak    |                   |                       |
|                              |                   | Makineria alokatzea              |                   |                       |
|                              |                   | Soldatak eta Gizarte Segurantza* |                   |                       |
|                              |                   | Gastu orokorrak**                |                   |                       |
|                              |                   | GUZTIRA (M)                      |                   |                       |

\* 2.1 eta 4.3 tauletako zenbatekoak sartu behar dira, kanpoko eskulanari dagozkionak (familiako langileak eta kapital berekien ordainsariak kenduta).

\*\* Kontribuzioak, zergak, uraren gaineko kanona, errentamenduak, hornidurak, besteren kapitalen interesak.

| USTIATEGIAREN BIDERAGARRITASUNA               |                   |                       |
|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------------|
|                                               | EGUNGOA<br>Balioa | AURREIKUSIA<br>Balioa |
| <b>MARJINA GORDINA<br/>(N = J + K)</b>        |                   |                       |
| <b>MARJINA GARBIA<br/>(O = J + K - L - M)</b> |                   |                       |